
1 
 

DS(2) 22-23     VĒSTULE visiem   27.02.23 

Labdien, cien. studenti – Domātāji par domāšanu!  

    

Sveiciens visiem 36 mūsu grupas (komandas) studentus, kuri šobrīd ir  

reģistrējušies LU izvēles studiju kursa “DOMĀŠANAS SISTEMOLOĢIJA” 

apzināšanai 2022/2023. akadēmiskā gada pavasara semestrī!  

Šodien noslēdzas mūsu sadarbības trešš nedēļa, bet  rīt sāksim kursa 1.daļas 

1.nodaļas noslēguma nedēļu. Ar lielu interesi līdz rītdienas, 28.februāra  

vakaram gaidu ikviena no Jums iesūtīto 1, kontroldarbu - mūsu uzsāktā 

vispārizglītojošā zinātniskā pētījuma “Sistēmiskā domāšana” pārskata Ievada 

melnrakstu.  

 



2 
 

 

 

Lai mums visiem labi sokas un labi izdodas radoša sadarbība, 

gūstot jaunu dzīves pieredzi (zināšanas, attieksmes, prasmes)  vairāk 

vai mazāk apzināti sakārtotai dzīvei (izziņai, apdomai, rīcībai) 

nākotnē!  



3 
 

Šajā vēstulē negribu atkārtot mūsu iknedēļas otrdienās attālinātajās 

tiešsaistēs jau piedāvātās  kursa atziņas, kā arī  savā pirmajā orgmetodiskajā 

12.februāra vēstulē sniegto informāciju. Lūdzu ikvienu no Jums visu saņemto 

informāciju patstāvīgi apzināt “savā galvā” un, ja rodas neskaidrības, droši 

uzdot savus aktuālos jautājumus. Proti, īpaši akcentējot, kas konkrēti nav skaidrs. 

Dariet to attālinātajās tiešsaistēs pēc ikvienas lekcijas notiekošajā seminārā (laikā 

no plkst. 18:00 līdz – 19:00) vai arī iesūtot rakstiski formulētus jautājumus 

elektroniski uz andris.broks@lu.lv. Vēlreiz visiem  atgādinu, ka kursa studiju 

vadības informācijas centrs ir kursa autora un docētāja blogā, ejot uz 

https://blogi.lu.lv/broks/. Lūdzu visus ievērot, ka\kursa īstenošanā netiek 

izmantota LU e-studiju saziņas sistēma MOODLE, ieskaitot LU vietējo e-pasta 

adrešu sistēmu  xxxxxxx@edu.lu.lv  Tas tāpēc, ka kursu studē ne tikai LU 

reģistrētie studenti.  

Tomēr sakarā ar 1.kontroldarba (pētījuma pārskata Ievada 

MELNRAKSTA) izstrādes noslēgumu, gribu vēlreiz piedāvāt ieskatu 

pētījuma pārskata un rezultātu ziņojuma satura tematiskajā struktūrā.                     
 

Pētījuma „SISTĒMISKĀ DOMĀŠANA”  p ā r s k a t s 

Titullapas paraugs 

 

LU  ……………. fakultāte 

Bakalaura studiju  

izvēles kurss “Domāšanas sistemoloģija” 

 
 

Izglītojošā zinātniskā pētījuma “SISTĒMISKĀ  DOMĀŠANA” 

p ā r s k a t s 

   Studente :  Anna Bērziņa   anna.berzina@inbox.lv       

Docētājs: LU emer.prof. Andris Broks    andris.broks@lu.lv  

 

2023 

mailto:andris.broks@lu.lv
https://blogi.lu.lv/broks/
mailto:xxxxxxx@edu.lu.lv
mailto:anna.berzina@inbox.lv
mailto:andris.broks@lu.lv


4 
 

Pētījuma  p ā r s k a t a  struktūra 
 

                                            Satura rādītājs                                                                                                        

IEVADS  (pētījuma pamatojums, pētījuma mērķis un uzdevumi, kalendārais plāns) 

                          1.daļa. Sistēmiskā domāšana.                                                     

Izglītojošā pētījuma fundamentālā jeb teorētiskā daļa, rodot sev savu atbildi uz 

jautājumu :  kas tā tāda un kāpēc „sistēmiskā domāšana”.  

2.daļa.  Sistēmu teorijas galveno pamatatziņu kopsavilkums.  

                         3.daļa Sistēmu teorija praksē                                                             

Izglītojošā pētījuma lietišķā jeb praktiskā daļa, rodot sev savu atbildi uz jautājumu : 

kā es varu izmantot sistēmu jeb sistēmiskās domāšanas teoriju  kādas izvēlētas 

savas dzīves vajadzības apmierināšanai? 

 NOBEIGUMS (pētījuma rezultāti (galvenie secinājumi un priekšlikumi), pētījuma 

pašnovērtējums (akcentējot ieguvumus, kas gūti veicot doto izglītojošo pētījumu) 

un perspektīvā attīstība nākotnē.  

Izmantoto informācijas avotu saraksts 
 

Pētījuma rezultātu ziņojums (prezentācija) 
  

Studiju noslēguma eksāmens  īstenojas kā pētījuma pārskata kopsavilkuma 

publisks ziņojums, iegūto rezultātu apspriešana un vērtēšana. Atbilstošais 

ziņojuma prezentācijas materiāls (pptx formātā) ir jāsagatavo un jāiesniedz 

vienlaikus ar pētījuma pārskatu. Ziņojuma prezentācija un apspriešana, atbildes 

uz klausītāju jautājumiem ilgst līdz 30  minūtēm, ziņojumam veltot 10-15 minūtes.     

Ziņojuma (prezentācijas)   struktūra 

  1.kadrs   Titullapa (virsraksts, autors) 

    2.kadrs   Pētījuma pamatojums, mērķis, uzdevumi 

   3., 4.kadrs   Pētījuma 1.daļā gūtās galvenās atziņas 

     5.kadrs  Sistēmu teorijas galveno  pamatatziņu kopums 



5 
 

6., 7.kadrs   Pētījuma 3.daļā gūtās galvenās atziņas 

8.kadrs   Pētījuma galvenie secinājumi un priekšlikumi 

9.kadrs  Galvenie izmantotie informācijas avoti 

10.kadrs  Noslēguma lapa     

 

 

           Pārskata  titullapas noformējums                 Prezentācijas ievada kadrs  

 

 

 

 

    

 
 

LU  2022/23. studiju gada pavasara eksāmenu sesija 
(noslēguma posms no pirmdienas 5.06.23  līdz piektdienai 30.06.23) 

Eksāmenam obligāti nepieciesamie materiāli ( pētījuma pārskats docx formātā    

un pētījuma  rezultātu ziņojums pptx formātā jāiesūta elektroniski 

andris.broks@lu.lv  vismaz 3 dienas pirms izvēlētās eksāmena dienas,                    

taču ne vēlāk kā līdz 20.06.23  

Studiju kursa SDSK1034  “Domāšanas sistemoloģija” eksāmens īstenojas attālinātā 

tiešsaistē kā veiktā pētījuma rezultātu mutisks ziņojums, to apspriežot un 

novērtējot.  Šis darbs notiek pēc noteikta grafika , kura forma aizpildās studentu 

pieteikumu saņemšanas secībā. 

                                      Sesijas noslēgum posma  grafika projekts   
 

Otrdiena,  6.jūnijs  1.grupa    16:30 -19:30   (5 stud.) 

* 

LU …….. fakultāte 
 

Bakalaura studiju 

izvēles kurss “Domāšanas sistemoloģija” 
 

Izglītojošā zinātniskā pētījuma 

“SISTĒMISKĀ DOMĀŠANA” 

Pārskats 
 

 

Students : ………… 

Docētājs : LU emer.prof.Andris Broks 

2022 

LU …….. fakultāte 
 

Bakalaura studiju 

izvēles kurss “Domāšanas sistemoloģija” 
 

Izglītojošā zinātniskā pētījuma 

“SISTĒMISKĀ DOMĀŠANA” 

rezultātu ziņojums 
 

Students : ………… 

Docētājs : LU emer.prof.Andris Broks 

2022 

mailto:andris.broks@lu.lv


6 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                               

                           Otrs mans (nezinātniskais)  asistents 

Lai mums visiem visi darbi labi sokas un labi izdodas!  

Cieņā, studiju kursa “Domāšanas sistemoloģija” autors un īstenotājs,                          

– Jūsu vispārizglītojošā zinātniskā pētījuma “Sistēmiskā domāšana” vadītājs,                             

LU FMOF seniors, emeritētais profesors  Andris Broks 

 

Turpinājumā mūsu grupas (komandas)  ši brīža eksaminācijas protokols 

* 

* 

* 

* 

Ceturtdiena, 8.jūnijs   2.grupa    16:30 -19:30   (5 stud.) 

* 

* 

* 

* 

* 

Seko turpinājums tālāk līdz 30.06.2023 



7 
 

 



8 
 

 


